АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2017 № 56

О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки
«Об утверждении перечня органов Администрации города Дудинки,
уполномоченных на использование субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых
из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации городскому

бюджету в 2017 году и плановом периоде 2018–2019 годов»

В соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от
01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной
классификации Российской Федерации», в целях закрепления за органами
Администрации города Дудинки кодов классификации доходов бюджетов от
предоставления субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение (далее – целевые межбюджетные трансферты),
предоставляемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
городскому бюджету в 2017 году и плановом периоде 2018–2019 годов,
Администрация города Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации города Дудинки от 09.12.2016

№ 98 «Об утверждении перечня органов Администрации города Дудинки,
уполномоченных на использование субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое значение, предоставляемых из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации городскому бюджету в 2017 году и
плановом периоде 2018–2019 годов» следующие изменения:

1.1. Перечень органов Администрации города Дудинки, уполномоченных на
использование целевых межбюджетных трансфертов, предоставляемых из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации городскому бюджету в 2017
году и плановом периоде 2018–2019 годов, изложить в редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

 2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы города Дудинки по вопросам финансов и экономики Р.В. Ганула.

Исполняющий обязанности
Главы города Дудинки С. М. Батыль

Приложение
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 01.08.2017 № 56

Перечень органов Администрации города Дудинки, уполномоченных
на использование целевых межбюджетных трансфертов, предоставляемых
из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации городскому

бюджету в 2017 году и плановом периоде 2018–2019 годов

Наименование
уполномоченного

органа

Порядковый номер и наименование целевых
межбюджетных трансфертов

1
Субвенции бюджетам городских поселений
на государственную регистрацию актов гражданского
состояния

2

Субвенции бюджетам городских поселений
на осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

3

Иные межбюджетные трансферты на реализацию
полномочий органов местного самоуправления
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального
района по выдаче разрешений на установку рекламных
конструкций в соответствии с заключенными
соглашениями с городскими поселениями

4
Иные межбюджетные трансферты по созданию
и обеспечению деятельности административных
комиссий

5

Иные межбюджетные трансферты на реализацию
мероприятий, направленных на повышение
безопасности дорожного движения, в рамках
подпрограммы «Повышение безопасности дорожного
движения» государственной программы Красноярского
края «Развитие транспортной системы»

Администрация
города Дудинки

6

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение
первичных мер пожарной безопасности в рамках
подпрограммы «Предупреждение, спасение, помощь
населению края в чрезвычайных ситуациях»
государственной программы Красноярского края
«Защита от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера и обеспечение безопасности
населения»

 2

7

Иные межбюджетные трансферты на содержание
автомобильных дорог общего пользования местного
значения за счет средств дорожного фонда
Красноярского края

8

Иные межбюджетные трансферты на капитальный
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения за счет средств
дорожного фонда Красноярского края в рамках
подпрограммы «Дороги Красноярья»

9

Иные межбюджетные трансферты на финансирование
(возмещение) расходов по капитальному ремонту,
реконструкции находящихся в муниципальной
собственности объектов коммунальной
инфраструктуры, источников тепловой энергии
и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства
и источников электрической энергии, а также
на приобретение технологического оборудования,
спецтехники для обеспечения функционирования
систем теплоснабжения, электроснабжения,
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

10

Иные межбюджетные трансферты для реализации
проектов по благоустройству территорий поселений,
городских округов в рамках подпрограммы
«Поддержка муниципальных проектов
по благоустройству территорий и повышению
активности населения в решении вопросов местного
значения» государственной программы Красноярского
края «Содействие развитию местного самоуправления»

1

Иные межбюджетные трансферты на реализацию
полномочий органов местного самоуправления
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального
района по организации предоставления
дополнительного образования в соответствии
с заключенными соглашениями с городскими
поселениями

2
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
городских поселений на комплектование книжных
фондов библиотек муниципальных образований

Комитет культуры,
молодежной

политики и спорта
Администрации
города Дудинки

3
Иные межбюджетные трансферты на реализацию
мероприятий муниципальной программы «Культура
Таймыра» городских поселений

 3

4

Иные межбюджетные трансферты на частичное
финансирование (возмещение) расходов
на персональные выплаты, устанавливаемые в целях
повышения оплаты труда молодым специалистам,
персональные выплаты, устанавливаемые с учетом
опыта работы при наличии ученой степени, почетного
звания, нагрудного знака (значка), по министерству
финансов Красноярского края в рамках непрограммных
расходов отдельных органов исполнительной власти

5

Иные межбюджетные трансферты на повышение
размеров оплаты труда основного персонала библиотек
и музеев Красноярского края по министерству
культуры Красноярского края в рамках непрограммных
расходов отдельных органов исполнительной власти

6
Иные межбюджетные трансферты на поддержку
отрасли культур

7
Иные межбюджетные трансферты на комплектование
книжных фондов библиотек муниципальных
образований Красноярского края

8

Иные межбюджетные трансферты на государственную
поддержку комплексного развития муниципальных
учреждений культуры и образовательных организаций
в области культуры в рамках подпрограммы
«Обеспечение реализации государственной программы
и прочие мероприятия» государственной программы
Красноярского края «Развитие культуры и туризма»